Archiepiscopus Compostellæ, in Hispaniarum regnis primus Inquisitor, nuperrimè vitâ functus, longam ad Nos dedit epistolam, quæ plures recensebat difficultates, quæ litteris nostris apostolicis adversabantur, quominus executioni mandarentur, eo quod nonnulli theologi in diversas opiniones, ac sententias abirent in solvendis quibusdam quæstionibus, quibus litteræ nostræ apostolicæ causam, et occasionem præbebant, ac proindè de illis judicium nostrum exquirebat. Evidem Archiepiscopi litteræ Nos gravissimis, ac difficillimis temporibus occupatos deprehenderunt. Attamen, dum quæstiones in ipsis expositas percurrimus, visum Nobis est, non quidem expeti, ut iis quæstionibus responsum fieret, ipsisque solutis nullum impedimentum sive obstaculum nostris litteris apostolicis superesset; sed potius,

ut objectis cavillationibus ad optatum finem ipsæ minimè adducerentur. Accedit etiam, quòd epistola Archiepiscopi multis argumentationibus, et obscuris vocibus redundabat: quamobrem, licet plures hortarentur, ne ullum Archiepiscopo responsum redderemus, illi tamen satisfecimus, res præcipuas ex ejus litteris delibantes, et quæstiones omnes ad certum numerum redigentes. Primum, nostris occupationibus tribuendum testati sumus, quòd tardè ipsi responsum daremus: ejus studium commendavimus, et etiam magnoperè probavimus, quòd anceps, ac dubius ad hanc sanctam Sedem configuerit, ut consilium exposceret. Deindè prolati quæstionibus satisfacere non prætermissimus, illum tamen monentes de instituto summorum Pontificum, qui leges condere solent, disciplinam decernere, neque ullam habere rationem illorum, qui dubitandi causas objiciunt, ut, quæ constituta sunt, perturbent, ac evertant.

Vix redditis litteris, Archiepiscopus paulò pòst vitæ cursum absolvit. Itaque non immeritò suspicamur, responsa nostra, quæ litteris continebantur, haud cognita fuisse, et perspecta illis, qui quæstiones excitaverant. Post hæc alii pariter ex Hispanis Episcopis non-nullas ex iisdem quæstionibus Nobis proposuerunt; quare iisdem responsis usi sumus, quæ tradita priùs Archiepiscopo Compostellæ à Nobis fuerant. Non defuerunt etiam præstantes inter Italos theologi, qui litteras nostras apostolicas, datas anno 1741, egregiis commentariis illustrârunt: idem contigit responso, quod fecimus Archiepiscopo Compostellæ "die 8. Julii anno 1744," quod sanè integrum suis libris præfigendum curaverunt. At quoniam libri ejusmodi ad Vos fortassis nondùm pervenerunt, vel, curis aliis discenti, illos percurrere minimè potuistis, his litteris encyclicis adjungimus illas pariter, quas (ut dictum saepius est) ad Archiepiscopum Compostellæ jam pridem scripsimus, ut, quæ disciplina vestris in dœcesibus tenenda sit, planè cognoscatis, ac ne vos deterreant difficultates, si quæ à captiosis hominibus concitentur.(1)